



Association FFvolley
2 - 4 RUE DES SARRAZINS

94000 CRETEIL

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**Association FFvolley** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	13 128 303	euros
Produits d'exploitation :	15 965 904	euros
Résultat net comptable :	787 594	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Fait à CHARENTON LE PONT
Le 07/05/2025

Signature
Jérôme POUYET

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	380 206	335 263	44 943	129 839
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	910 600		910 600	910 600
	Constructions	3 648 885	524 560	3 124 326	3 190 091
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	1 297 506	804 092	493 414	234 303
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
ACTIF CIRCULANT	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	400		400	400
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	6 237 597	1 663 915	4 573 682	4 465 233
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	85 275	30 697	54 578	58 541
	Avances et Acomptes versés sur commandes	42 426		42 426	39 477
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	666 317	60 250	606 066	468 100
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	1 402 193		1 402 193	2 298 620
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	3 056 499		3 056 499	3 054 814
	DISPONIBILITES	3 256 675		3 256 675	1 660 900
	Charges constatées d'avance	136 183		136 183	406 457
	TOTAL (II)	8 645 568	90 947	8 554 621	7 986 907
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	14 883 165	1 754 862	13 128 303	12 452 141
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an			33 794	

Mission de présentation-voir attestation

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	2 725 462	2 587 014
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	300 000	300 000
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	787 594	138 447
	Total des fonds propres (situation nette)	3 813 056	3 025 462
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	1 332 937	1 377 821
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	1 332 937	1 377 821
	Total des fonds propres	5 145 993	4 403 283
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	4 000	53 316
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	4 000	53 316
Provisions	Provisions pour risques	70 000	70 000
	Provisions pour charges	585 860	151 280
	Total des provisions	655 860	221 280
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	302 624	1 902 983
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 011 080	760 873
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	1 416 532	740 571
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	634 516	815 319
	Produits constatés d'avance	3 957 698	3 554 517
	Total des dettes	7 322 450	7 774 262
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		13 128 303	12 452 141
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		787 594,48	138 447,32
(1) Dont à moins d'un an		7 140 240	6 109 668
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Mission de présentation-voir attestation

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	5 557 219	4 785 581
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	10 636	22 388
	dont ventes de dons en nature		5 751
	Ventes de prestations de service	2 456 480	2 767 803
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	2 695 065	3 370 251
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	171 462	132 950
	Utilisations des fonds dédiés	49 316	94 956
	Autres produits	5 020 031	4 149 295
Total des produits d'exploitation		15 960 210	15 323 224
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	37 339	4 297
	Variation de stock	31 761	(5 058)
	Achats de matières et autres approvisionnements	381	
	Variation de stock	(39 456)	7 428
	Autres achats et charges externes	8 390 281	9 984 420
	Aides financières	580 354	519 824
	Impôts, taxes et versements assimilés	183 614	154 488
	Salaires et traitements	2 796 165	2 133 319
	Charges sociales	605 303	580 113
	Dotation aux amortissements et dépréciations	371 119	310 575
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		49 316
	Autres charges	1 963 913	1 677 616
	Total des charges d'exploitation	14 920 776	15 416 340
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 039 434	(93 116)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 039 434	(93 116)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	21 715	53 264
	Autres intérêts et produits assimilés	106 071	18 379
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	2 750	1 514
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	130 536	73 157
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	40 179	17 558
	Différences négatives de change	973	2 923
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières	41 152	20 481
RESULTAT FINANCIER		89 384	52 676
RESULTAT COURANT avant impôts		1 128 818	(40 440)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	98 833	151 069
	Sur opérations en capital	100 290	69 581
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	151 280	190 000
	Total des produits exceptionnels	350 403	410 650
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	102 690	79 572
	Sur opérations en capital	1 872	910
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	587 064	151 280
	Total des charges exceptionnelles	691 626	231 762
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(341 223)	178 888
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		16 441 148	15 807 030
TOTAL DES CHARGES		15 653 554	15 668 583
EXCEDENT ou DEFICIT		787 594	138 447
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		345 170	224 460
TOTAL		345 170	224 460
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		345 170	224 460
TOTAL		345 170	224 460
Mission de présentation-voir attestation			

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	4 573 682,43	34,84	4 465 233,30	35,86	108 449,13	2,43
Concessions brevets et droits similaires	44 943,14	0,34	129 839,25	1,04	(84 896,11)	-65,39
2050000000 LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIM	380 205,73	2,90	389 026,33	3,12	(8 820,60)	-2,27
2805000000 AMORT. CONCESSIONS ET DROITS...	(335 262,59)	-2,55	(259 187,08)	-2,08	(76 075,51)	-29,35
Terrains	910 600,00	6,94	910 600,00	7,31		
2115000000 TERRAINS BATIS CHOISY	153 600,00	1,17	153 600,00	1,23		
2115000100 TERRAIN BATS CRETEIL	757 000,00	5,77	757 000,00	6,08		
Constructions	3 124 325,52	23,80	3 190 090,71	25,62	(65 765,19)	-2,06
2131000000 BATIMENTS CHOISY	620 885,34	4,73	620 885,34	4,99		
2131000100 BATIMENT CRETEIL	3 028 000,00	23,06	3 028 000,00	24,32		
2813100000 AMORT BATIMENTS	(469 887,60)	-3,58	(458 794,63)	-3,68	(11 092,97)	-2,42
2813100100 AMORT.BATIMENT CRETEIL	(54 672,22)	-0,42			(54 672,22)	
Autres immobilisations corporelles	493 413,77	3,76	234 303,34	1,88	259 110,43	110,59
2181100000 INSTALL. AMENAGEMENT CRETEIL	169 197,44	1,29			169 197,44	
2181400000 INSTALL.AMENAGEMENT CHOISY	338 567,87	2,58	338 567,87	2,72		
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	26 801,00	0,20	26 801,00	0,22		
2183000000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	406 787,97	3,10	333 729,36	2,68	73 058,61	21,89
2184000000 MOBILIER CHOISY -LE-ROY			10 421,45	0,08	(10 421,45)	-100,0
2184100000 MOBILIER CRETEIL	76 248,53	0,58	12 000,00	0,10	64 248,53	535,40
2186000000 MATERIEL MEDICAL	28 896,82	0,22	38 490,26	0,31	(9 593,44)	-24,92
2186500000 MATERIEL SPORTIF	251 006,39	1,91	199 813,83	1,60	51 192,56	25,62
2818100000 AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	(312 115,21)	-2,38	(299 800,35)	-2,41	(12 314,86)	-4,11
2818110000 AMORT. INSTALL. AMENAGT CRETEIL	(10 626,27)	-0,08			(10 626,27)	
2818200000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	(13 456,34)	-0,10	(6 756,09)	-0,05	(6 700,25)	-99,17
2818300000 AMORT MATERIEL DE BUREAU	(287 856,75)	-2,19	(246 033,73)	-1,98	(41 823,02)	-17,00
2818400000 AMORT MOBILIER FFVB			(9 413,89)	-0,08	9 413,89	100,00
2818410000 AMORT MOBILIER CRETEIL	(11 840,67)	-0,09			(11 840,67)	
2818600000 AMORT MATERIEL MEDICAL	(21 717,23)	-0,17	(33 880,81)	-0,27	12 163,58	35,90
2818650000 AMORT MATERIEL SPORTIF	(146 479,78)	-1,12	(129 635,56)	-1,04	(16 844,22)	-12,99
Autres participations	400,00		400,00			
2611000000 ACTIONS	400,00		400,00			
TOTAL II - Actif circulant NET	8 554 620,82	65,16	7 986 907,47	64,14	567 713,35	7,11
Marchandises	54 577,92	0,42	58 540,53	0,47	(3 962,61)	-6,77
3700000000 STOCKS SIEGE	23 379,17	0,18	55 140,00	0,44	(31 760,83)	-57,60
3710000000 STOCKS BOUTIQUE	61 895,50	0,47	22 439,46	0,18	39 456,04	175,83
3970000000 DEPRE. STOCKS SIEGE			(5 574,93)	-0,04	5 574,93	100,00
3971000000 DEP STOCKS BOUTIQUE	(30 696,75)	-0,23	(13 464,00)	-0,11	(17 232,75)	-127,9
Avances & acomptes versés sur commandes	42 426,45	0,32	39 476,80	0,32	2 949,65	7,47
4091000000 FOURNISSEURS AVANCES ET AC.	8 201,45	0,06	39 476,80	0,32	(31 275,35)	-79,22
4091220000 AVANCES ST ACOMPTES - CD	34 225,00	0,26			34 225,00	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	606 066,33	4,62	468 099,96	3,76	137 966,37	29,47
041D Collectif clients débiteurs	423 000,30	3,22	247 102,49	1,98	175 897,81	71,18
4117000000 CLIENT FIVB			5 669,22	0,05	(5 669,22)	-100,0
4162000000 LIGUES/CLUBS DOUTEUX	33 793,66	0,26	33 282,97	0,27	510,69	1,53
4182100000 FACTURES A ETABLIR - CLUBS	94 801,47	0,72	59 848,38	0,48	34 953,09	58,40
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	14 253,61	0,11	94 625,40	0,76	(80 371,79)	-84,94
4181001000 AVOIRS A RECEVOIR CLUBS	420,00				420,00	
4181300000 FACTURES A ETABLIR- FORMATION	68 161,00	0,52	57 104,56	0,46	11 056,44	19,36
4181310000 PARTENAIRES - FACTURES A ETABLIR	31 886,59	0,24	10 000,00	0,08	21 886,59	218,87
4910220000 DEPRECIATION COMPTES CLUBS	(10 410,77)	-0,08	(10 410,77)	-0,08		
4910620000 DEPRECIATION FORM. ENTRAINEURS			(10 701,14)	-0,09	10 701,14	100,00

Mission de présentation-voir attestation

Détail de l'Actif

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
4910630000	DEPRECTIATION COMPTES LIGUES	(19 839,53)	-0,15	(18 421,15)	-0,15	(1 418,38)	-7,70
4910640000	DEPRECIATIONS REGIONS	(30 000,00)	-0,23			(30 000,00)	
Autres créances		1 402 192,66	10,68	2 298 619,55	18,46	(896 426,89)	-39,00
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	1 431,89	0,01	2 255,38	0,02	(823,49)	-36,51
4098000000	R.R.R A OBTENIR, AVOIR NON RECUS	11 781,51	0,09	31 130,58	0,25	(19 349,07)	-62,15
4210000000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	272,79				272,79	
4250000000	PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTE	892 000,00	6,79	114,76		891 885,24	N/S
4372400000	GAN / VIE PREVOYANCE CADRE NON CAD			1 681,69	0,01	(1 681,69)	-100,0
4452690000	TVA DED ACQUISITION INTRACOMM.	504,00				504,00	
4456620000	TVA DEDUCTIBLE/ABS/20%	22 654,00	0,17	22 715,20	0,18	(61,20)	-0,27
4456700000	CREDIT DE TVA A REPORTER	202 716,00	1,54	198 013,00	1,59	4 703,00	2,38
4471100000	TAXE SUR LES SALAIRES			1 336,00	0,01	(1 336,00)	-100,0
4670060000	UNION DES LIGUES ULTRAMARINES	95,40		95,40			
4670110000	ETUDE THIBIERGE			1 125,47	0,01	(1 125,47)	-100,0
4675000000	DEBITEURS/CREDITEURS CEV			11 101,00	0,09	(11 101,00)	-100,0
4677100000	PEREQUATION	0,09				0,09	
4677700000	FRAIS IFVB	11 175,64	0,09			11 175,64	
4687000000	PRODUITS A RECEVOIR	259 561,34	1,98	2 029 051,07	16,29	(1 769 489,73)	-87,21
Valeurs mobilières de placement		3 056 499,00	23,28	3 054 814,00	24,53	1 685,00	0,06
5081000100	CM COMPTE A TERME 1	1 000 000,00	7,62	1 000 000,00	8,03		
5081000200	CM COMPTE A TERME 2	1 000 000,00	7,62	1 000 000,00	8,03		
5081000300	CM COMPTE A TERME 3	1 000 000,00	7,62	1 000 000,00	8,03		
5082000000	BONS DE SOUSCRIPTION	56 499,00	0,43	54 814,00	0,44	1 685,00	3,07
Disponibilités		3 256 675,01	24,81	1 660 900,03	13,34	1 595 774,98	96,08
5112000000	CHEQUES A L'ENCAISSEMENT			3 037,66	0,02	(3 037,66)	-100,0
5112100000	CHEQUE A ENCAISSER CLUBS	66 753,00	0,51	70 833,48	0,57	(4 080,48)	-5,76
5112200000	PRLV A VENIR CLUBS	298 100,50	2,27	238 763,68	1,92	59 336,82	24,85
5121108000	CM-FORMATIONS FFVOLLEY	10 467,13	0,08	8 802,05	0,07	1 665,08	18,92
5121110000	CM - CPT COURANT	145 395,95	1,11	101 873,08	0,82	43 522,87	42,72
5121120000	CM - CPT ORGANISATIONS	1 271,42	0,01	3 826,57	0,03	(2 555,15)	-66,77
5121130000	CM - ENCAISSEMENT INTERNET	6 320,30	0,05	5 626,16	0,05	694,14	12,34
5121140000	CM FFVB EDF MASCULIN	258,32		1 959,95	0,02	(1 701,63)	-86,82
5121150000	CM- FFVB CNVB	2 512,46	0,02	1 434,57	0,01	1 077,89	75,14
5121160000	CM-FFVB IFVB TOULOUSE	40,48		70,48		(30,00)	-42,57
5121170000	CM-FFVB EDF FEMININES	4 704,19	0,04	2 342,52	0,02	2 361,67	100,82
5121180000	CM - POLE RESSOURCES MONTPELLIER	934,51	0,01	445,25		489,26	109,88
5121190000	CM - FFVB BEACH POLE FR CADET	1 948,88	0,01	4 830,88	0,04	(2 882,00)	-59,66
5121400000	CM CSE	4 650,72	0,04			4 650,72	
5122200000	CREDIT MUTUEL LIVRET OBNL TRIPLEX	2 534 499,31	19,31	1 054 679,16	8,47	1 479 820,15	140,31
5124070000	CREDIT MUTUEL WEVZA	111 519,37	0,85	97 785,25	0,79	13 734,12	14,05
5124100000	CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	65 049,00	0,50	63 154,37	0,51	1 894,63	3,00
5310000000	CAISSE EN MONNAIE LOCALE	2 215,51	0,02	1 400,86	0,01	814,65	58,15
5310010000	CAISSE EUROS ET DIVISE ETRANGERE	33,96		34,06		(0,10)	-0,29
Charges constatées d'avance		136 183,45	1,04	406 456,60	3,26	(270 273,15)	-66,49
4860000000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	136 183,45	1,04	406 456,60	3,26	(270 273,15)	-66,49
TOTAL DU BILAN ACTIF		13 128 303,25	100,00	12 452 140,77	100,00	676 162,48	5,43

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	5 145 993,45	39,20	4 403 282,96	35,36	742 710,49	16,87
Total des fonds propres (situation nette)	3 813 056,28	29,04	3 025 461,80	24,30	787 594,48	26,03
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	2 725 461,80	20,76	2 587 014,48	20,78	138 447,32	5,35
1020000000 FONDS ASSOCIATIFS	2 725 461,80	20,76	2 587 014,48	20,78	138 447,32	5,35
Réserves pour projet de l'entité	300 000,00	2,29	300 000,00	2,41		
1068000000 RESERVES S/PRIMES JOUEURS-STAFF	300 000,00	2,29	300 000,00	2,41		
Excédent ou déficit de l'exercice	787 594,48	6,00	138 447,32	1,11	649 147,16	468,88
Total des autres fonds propres	1 332 937,17	10,15	1 377 821,16	11,06	(44 883,99)	-3,26
Subventions d'investissement	1 332 937,17	10,15	1 377 821,16	11,06	(44 883,99)	-3,26
1310000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	254 600,00	1,94	198 800,00	1,60	55 800,00	28,07
1313000000 SUBVENTION SIEGE CRETEIL	1 298 106,00	9,89	1 300 000,00	10,44	(1 894,00)	-0,15
1391000000 SUBV INVEST AUX COMPTES DE RESULT	(193 806,83)	-1,48	(120 978,84)	-0,97	(72 827,99)	-60,20
1391300000 SUBV SIEGE AUX COMPTE DE RESULTAT	(25 962,00)	-0,20			(25 962,00)	
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	4 000,00	0,03	53 316,00	0,43	(49 316,00)	-92,50
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	4 000,00	0,03	53 316,00	0,43	(49 316,00)	-92,50
1940000000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS	4 000,00	0,03	53 316,00	0,43	(49 316,00)	-92,50
TOTAL III - Total des Provisions	655 860,00	5,00	221 280,00	1,78	434 580,00	196,39
Provisions pour risques	70 000,00	0,53	70 000,00	0,56		
1511010000 PROVISION POUR LITIGES	70 000,00	0,53	70 000,00	0,56		
Provisions pour charges	585 860,00	4,46	151 280,00	1,21	434 580,00	287,27
1580000000 PROVISIONS POUR CHARGES	585 860,00	4,46	151 280,00	1,21	434 580,00	287,27
TOTAL IV - Total des dettes	7 322 449,80	55,78	7 774 261,81	62,43	(451 812,01)	-5,81
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	302 624,08	2,31	1 902 982,71	15,28	(1 600 358,63)	-84,10
1640001000 EMPRUNT CM PGE	302 624,08	2,31	422 199,12	3,39	(119 575,04)	-28,32
1641000000 EMPRUNTS CM SIEGE FFVOLLEY CRETEIL			1 480 783,59	11,89	(1 480 783,59)	-100,0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 011 080,48	7,70	760 872,72	6,11	250 207,76	32,88
040C Collectif fournisseurs créditeurs	423 995,79	3,23	620 002,25	4,98	(196 006,46)	-31,61
4083000000 FACTURES NON PARVENUES-ARBITRES	36 833,20	0,28	21 936,32	0,18	14 896,88	67,91
4081000000 FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES	550 251,49	4,19	118 934,15	0,96	431 317,34	362,65
Dettes fiscales et sociales	1 416 531,59	10,79	740 570,56	5,95	675 961,03	91,28
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			19 784,34	0,16	(19 784,34)	-100,0
4282000000 PROV. POUR CONGES A PAYER	110 619,78	0,84	110 997,72	0,89	(377,94)	-0,34
4284000000 PROV. SALAIRES A PAYER	1 065 857,93	8,12	361 995,70	2,91	703 862,23	194,44
4310000000 URSSAF	55 420,00	0,42	64 691,00	0,52	(9 271,00)	-14,33
4370020000 RAFP	312,34		247,96		64,38	25,96
4372100000 MUTUELLE GENERALI (AIAC)	7 644,01	0,06	7 644,01	0,06		
4372400000 GAN / VIE PREVOYANCE CADRE NON CAD	3 587,05	0,03			3 587,05	
4372410000 GAN SANTE (AIAC)	19 197,00	0,15	9 532,79	0,08	9 664,21	101,38
4373000000 REUNICA	11 743,65	0,09	13 413,15	0,11	(1 669,50)	-12,45
4373200000 RETRAITE FONCTIONNAIRE IRCANTEC			60 290,27	0,48	(60 290,27)	-100,0
4378000000 MUTUELLES AIAC			62,37		(62,37)	-100,0

Mission de présentation-voir attestation

Détail du Passif

		01/01/2024	12	01/01/2023	12		
		31/12/2024	mois	31/12/2023	mois	Variations	%
4386100000	ORG SOC. CH. A PAYER	80 578,84	0,61	76 554,25	0,61	4 024,59	5,26
4421000000	ETAT - PAS	8 916,00	0,07	8 788,00	0,07	128,00	1,46
4452790000	TVA COLL ACQUIS INTRACOMM	504,00				504,00	
4457160000	TVA COLLECTEE 20%	42 000,00	0,32	6 000,00	0,05	36 000,00	600,00
4471100000	TAXE SUR LES SALAIRES	3 822,00	0,03			3 822,00	
4471300000	FORMATION CONTINUE TAX APPRENTI	5 226,99	0,04			5 226,99	
4486000000	ETAT CHARGES A PAYER	1 102,00	0,01	569,00		533,00	93,67
Autres dettes		634 515,89	4,83	815 318,82	6,55	(180 802,93)	-22,18
041C	Collectif clients créditeurs	136 896,37	1,04	214 938,75	1,73	(78 042,38)	-36,31
4197000000	CLIENTS AVOIRS A ETABLIR			25 000,00	0,20	(25 000,00)	-100,0
4197210000	AVOIRS A ETABLIR -CLUBS	9 930,00	0,08			9 930,00	
4670000000	DEBITEURS/CREDITEURS DIVERS	2 576,15	0,02			2 576,15	
4670070000	WEVZA	111 519,37	0,85	97 785,25	0,79	13 734,12	14,05
4670100000	FIVB VNL LILLE 2018	80 000,00	0,61	160 000,00	1,28	(80 000,00)	-50,00
4670140000	FRAIS MEMBRES DTN	21 086,99	0,16	19 099,55	0,15	1 987,44	10,41
4671000000	FRAIS MEMBRES FFVB	5 864,63	0,04	6 297,20	0,05	(432,57)	-6,87
4673000000	FRAIS JOUEURS	1 830,83	0,01	6 339,84	0,05	(4 509,01)	-71,12
4675000000	DEBITEURS/CREDITEURS CEV	1 400,00	0,01			1 400,00	
4677700000	FRAIS IFVB			858,23	0,01	(858,23)	-100,0
4686000000	CHARGES A PAYER	263 411,55	2,01	285 000,00	2,29	(21 588,45)	-7,57
Produits constatés d'avance		3 957 697,76	30,15	3 554 517,00	28,55	403 180,76	11,34
4870000000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 957 697,76	30,15	3 554 517,00	28,55	403 180,76	11,34
Total du passif		13 128 303,25	100,00	12 452 140,77	100,00	676 162,48	5,43

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	15 960 209,78	100,00	15 323 223,96	100,00	636 985,82	4,16
Cotisations	5 557 218,85	34,82	4 785 580,92	31,23	771 637,93	16,12
7561100000 AFFILIATIONS METROPOLE	181 952,00	1,14	172 862,71	1,13	9 089,29	5,26
7561200000 LICENCES METROPOLE	4 462 457,59	27,96	3 820 555,25	24,93	641 902,34	16,80
7561210000 ASSURANCES LICENCES METROPOLE	74 213,04	0,46	70 201,62	0,46	4 011,42	5,71
7561300000 MUTATIONS METROPOLE	410 402,00	2,57	346 983,72	2,26	63 418,28	18,28
7561300100 INDEMNISATION / MUTATION CLUB	(2 126,00)	-0,01	792,00	0,01	(2 918,00)	-368,4
7561400000 SURCLASSEMENT METROPOLE	19 443,00	0,12	15 941,72	0,10	3 501,28	21,96
7562100000 AFFILIATIONS OUTRE MER	25 540,00	0,16	14 912,00	0,10	10 628,00	71,27
7562200000 LICENCES OUTRE MER	381 214,00	2,39	340 019,45	2,22	41 194,55	12,12
7562210000 ASSURANCES LICENCE OUTRE MER	4 123,22	0,03	3 251,77	0,02	871,45	26,80
7562300000 MUTATIONS OUTRE MER			60,68		(60,68)	-100,0
Ventes de biens et services	2 467 116,34	15,46	2 790 191,69	18,21	(323 075,35)	-11,58
Ventes de biens	10 636,07	0,07	22 388,35	0,15	(11 752,28)	-52,49
7070050000 VENTES BOUTIQUE LIVRES A 5.5%	1 208,69	0,01			1 208,69	
7072500000 BUVETTE IFVB	293,53				293,53	
7073000000 REFRACT.TRAITEURS TVA 10%			5 750,74	0,04	(5 750,74)	-100,0
7074000000 VENTE BOUTIQUE	9 133,85	0,06	16 637,61	0,11	(7 503,76)	-45,10
Ventes de prestations de service	2 456 480,27	15,39	2 767 803,34	18,06	(311 323,07)	-11,25
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	2 083,67	0,01			2 083,67	
7061000000 RECETTES BILLETTERIE	514 331,03	3,22	895 192,50	5,84	(380 861,47)	-42,55
7064000000 PRESTATION VIP TVA 20%	12 407,50	0,08			12 407,50	
7080210000 SPONSORING FRANCE	1 225 995,97	7,68	1 212 736,28	7,91	13 259,69	1,09
7080220000 SPONSORING UE	672 965,14	4,22	640 606,10	4,18	32 359,04	5,05
7082000000 COMMISSIONS ET COURTAGE	21 664,92	0,14	14 175,54	0,09	7 489,38	52,83
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	3 750,00	0,02	3 750,00	0,02		
7085000000 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES	82,04		142,92		(60,88)	-42,60
7088130000 FRAIS AGENTS DE JOUEURS	3 200,00	0,02	1 200,00	0,01	2 000,00	166,67
Produits de tiers financeurs	2 695 064,94	16,89	3 370 250,51	21,99	(675 185,57)	-20,03
Concours publics et subventions	2 695 064,94	16,89	3 370 250,51	21,99	(675 185,57)	-20,03
7400000000 SUBVENTION D'ETAT	2 395 600,00	15,01	2 141 090,00	13,97	254 510,00	11,89
7401000000 SUBVENTION REGIONS	94 875,10	0,59	230 248,05	1,50	(135 372,95)	-58,79
7401200000 ETATS -AIDES A L'EMPLOI	23 000,00	0,14	32 159,98	0,21	(9 159,98)	-28,48
7403000000 SUBVENTION DEPARTEMENTS	111 000,00	0,70	242 500,00	1,58	(131 500,00)	-54,23
7404000000 SUBVENTION COMMUNES / CP	70 589,84	0,44	454 252,48	2,96	(383 662,64)	-84,46
7405000000 SUBVENTION PRO TOURS			270 000,00	1,76	(270 000,00)	-100,0
Autres produits d'exploitation	5 240 809,65	32,84	4 377 200,84	28,57	863 608,81	19,73
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	171 462,44	1,07	132 950,12	0,87	38 512,32	28,97
7817300000 REP. PROV. STOCK	19 038,93	0,12	23 583,80	0,15	(4 544,87)	-19,27
7817400000 REP. PROV. CREANCES	10 701,14	0,07	13 286,23	0,09	(2 585,09)	-19,46
7910000000 TRANSFERT CHARGES EXPL	141 722,37	0,89	96 080,09	0,63	45 642,28	47,50
Utilisations des fonds dédiés	49 316,00	0,31	94 956,00	0,62	(45 640,00)	-48,06
7892000000 REPRISE FONDS DEDES	49 316,00	0,31	94 956,00	0,62	(45 640,00)	-48,06
Autres produits	5 020 031,21	31,45	4 149 294,72	27,08	870 736,49	20,99
7511000000 ENGAGEMENT CHAMPIONNAT/TOURNOIS	1 549 523,00	9,71	1 442 864,50	9,42	106 658,50	7,39
7511050000 REDEVANCES D'ARBITRAGE	444 139,00	2,78	431 317,50	2,81	12 821,50	2,97
7514000000 TRANSFERT - FRAIS DE DOSSIER	262 049,00	1,64	264 187,00	1,72	(2 138,00)	-0,81
7514010000 INDEMNITES DE FORMATION	53 000,00	0,33	48 400,00	0,32	4 600,00	9,50

Mission de présentation-voir attestation

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
7514020000	TRANSFERTS JOUEURS CEV	49 248,00	0,31	43 296,00	0,28	5 952,00	13,75
7514030000	TRANSFERTS JOUEURS FIVB	3 313,68	0,02	34 038,33	0,22	(30 724,65)	-90,26
7514040000	TRANSFERTS JOUEURS	232 264,00	1,46	189 513,00	1,24	42 751,00	22,56
7521000000	QUOTE-PARTS PENSIONS	134 432,62	0,84	99 177,66	0,65	35 254,96	35,55
7521500000	DROITS A PARTICIPATION MANIFESTATION	1 260,00	0,01	142 529,64	0,93	(141 269,64)	-99,12
7524000000	INSCRIPTION EXAM AGENT DE JOUEURS	2 800,00	0,02	800,00	0,01	2 000,00	250,00
7580000000	PRODUITS DE GESTION COURANTE	6 072,03	0,04	10 186,74	0,07	(4 114,71)	-40,39
7580100000	REFACTORATION	3 780,00	0,02	5 519,38	0,04	(1 739,38)	-31,51
7581020000	PRODUIT FIVB CHEF DE PROJET	272 705,60	1,71	277 288,89	1,81	(4 583,29)	-1,65
7581100000	AMENDES ET PENALITES	116 442,04	0,73	77 264,00	0,50	39 178,04	50,71
7581200000	FRAIS DE DOSSIERS RECLAMATIONS	10 000,00	0,06	16 688,00	0,11	(6 688,00)	-40,08
7581250000	ORGANISATION FEDERALES	267 948,00	1,68	287 022,80	1,87	(19 074,80)	-6,65
7581250100	ORGANISATIONS FEDERALES AVEC TVA			17 940,00	0,12	(17 940,00)	-100,0
7581400000	ORGANISATIONS INTERNATIONALES	1 109 268,40	6,95	218 272,02	1,42	890 996,38	408,20
7583000000	HEB/REST SUR STAGES ENTRAINEURS	1 770,15	0,01			1 770,15	
7583040000	STAGES ENTRAINEURS	500 015,69	3,13	542 989,26	3,54	(42 973,57)	-7,91
Total des charges d'exploitation		14 920 775,82	93,49	15 416 339,97	100,61	(495 564,15)	-3,21
Achats de marchandises		37 339,33	0,23	4 296,85	0,03	33 042,48	768,99
6070000000	AUTRES MATIERE ET FOURNITURES	2 104,03	0,01	2 435,65	0,02	(331,62)	-13,62
6072000000	ACHATS MARCHANDISES BOUTIQUE	35 235,30	0,22	1 861,20	0,01	33 374,10	N/S
Variation de stocks de marchandises		31 760,83	0,20	(5 057,76)	-0,03	36 818,59	727,96
6037000000	VARIATION STOCKS SIEGE	31 760,83	0,20	(5 057,76)	-0,03	36 818,59	727,96
Achats de matières premières et autres appro.		381,00				381,00	
6020000000	ACHATS STOCKES AUTRES APP	381,00				381,00	
Variation de stocks approvisionnements		(39 456,04)	-0,25	7 428,33	0,05	(46 884,37)	-631,1
6032000000	VAR. STOCKS BOUTIQUE ET AUTRE	(39 456,04)	-0,25	7 428,33	0,05	(46 884,37)	-631,1
Autres achats et charges externes		8 390 281,39	52,57	9 984 420,37	65,16	(1 594 138,98)	-15,97
6061000000	ELECTRICITE	41 734,46	0,26	31 557,61	0,21	10 176,85	32,25
6061100000	EAU	2 768,24	0,02	1 406,01	0,01	1 362,23	96,89
6063000000	FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	65 044,89	0,41	56 973,86	0,37	8 071,03	14,17
6064000000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 197,05	0,06	7 767,47	0,05	2 429,58	31,28
6064150000	FRAIS DE PHOTOCOPIE	3 115,05	0,02	3 004,06	0,02	110,99	3,69
6064200000	FOURNITURES DIVERSES	13 715,90	0,09	11 869,47	0,08	1 846,43	15,56
6065000000	FOURNITURES MEDICALES	105 134,21	0,66	50 830,74	0,33	54 303,47	106,83
6066000000	FOURNITURES SPORTIVES	111 241,53	0,70	113 190,99	0,74	(1 949,46)	-1,72
6066110000	TENUES A DISTRIBUER	487 418,92	3,05	660 833,86	4,31	(173 414,94)	-26,24
6130000000	LOCATIONS	71 673,86	0,45	56 319,13	0,37	15 354,73	27,26
6132000000	LOCATION IMMOBILIERES	48 936,36	0,31	160 785,67	1,05	(111 849,31)	-69,56
6135000000	LOCATIONS MOBILIERES	64 766,26	0,41	75 436,55	0,49	(10 670,29)	-14,14
6135100000	LOCATION VEHICULES	49 974,98	0,31	61 817,86	0,40	(11 842,88)	-19,16
6152000000	ENTRETIEN DES LOCAUX	89 534,68	0,56	19 644,61	0,13	69 890,07	355,77
6155000000	ENTRETIEN ET REPERATION / SUR BIENS	5 471,62	0,03	1 180,11	0,01	4 291,51	363,65
6155100000	ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPORT	730,49				730,49	
6156000000	MAINTENANCE	23 997,10	0,15	21 072,96	0,14	2 924,14	13,88
6161000000	ASSURANCES GENERALES	2 119,39	0,01	25 775,94	0,17	(23 656,55)	-91,78
6162000000	ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE-CO	9 671,73	0,06	4 450,16	0,03	5 221,57	117,33
6168000000	ASSURANCES LICENCES	139 883,77	0,88	116 704,35	0,76	23 179,42	19,86
6180000000	SERVICES EXT.DIVERS	72 123,80	0,45	43 893,41	0,29	28 230,39	64,32
6183000000	DOCUMENTS TECHNIQUES	9 342,47	0,06	11 911,42	0,08	(2 568,95)	-21,57
6185000000	FRAIS COLLOQUES SEMINAIRES	15 810,24	0,10	18 295,90	0,12	(2 485,66)	-13,59
6185100000	FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	56 154,18	0,35	70 105,79	0,46	(13 951,61)	-19,90
6210000000	PERSONNEL EXTERIEUR	871 702,80	5,46	1 378 500,91	9,00	(506 798,11)	-36,76
6211000000	PERSONNEL INTERIMAIRE			5 230,14	0,03	(5 230,14)	-100,0
6212000000	PERSONNEL DETACHE OU PRETE	234 056,14	1,47	277 039,35	1,81	(42 983,21)	-15,52

Mission de présentation-voir attestation

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
6212010000	PRESTATIONS ENTREPRENEURS	659 115,26	4,13	556 847,57	3,63	102 267,69	18,37
6221000000	COMMISSIONS/PARTENARIATS	104 637,00	0,66	87 131,00	0,57	17 506,00	20,09
6221000100	HONORAIRES DE NEGOCIATION			219 337,00	1,43	(219 337,00)	-100,0
6222000000	COMMISSIONS/VENTES	32 440,65	0,20	20 245,49	0,13	12 195,16	60,24
6224000000	REMUNERATIONS DES TRANSITAIRES			1 125,00	0,01	(1 125,00)	-100,0
6226000000	HONORAIRES			1 000,00	0,01	(1 000,00)	-100,0
6226100000	HONORAIRES C.C. E.C.	54 774,60	0,34	35 491,20	0,23	19 283,40	54,33
6226200000	HONORAIRES JURIDIQUES	2 995,68	0,02	20 946,01	0,14	(17 950,33)	-85,70
6226300000	HONORAIRES COMMUNICATION	27 618,30	0,17	24 060,00	0,16	3 558,30	14,79
6226600000	HONORAIRES MEDICAUX HAUT NIVEAU	188 040,10	1,18	146 623,71	0,96	41 416,39	28,25
6227000000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			319 684,35	2,09	(319 684,35)	-100,0
6230000000	PUBLICITE PUBLICATIONS RELATIONS	404 922,92	2,54	35 816,32	0,23	369 106,60	N/S
6231100000	ANNONCES ET INSERTIONS			225 439,63	1,47	(225 439,63)	-100,0
6231500000	ESPACES PUBLICITAIRES			99 512,34	0,65	(99 512,34)	-100,0
6233000000	FOIRES ET EXPOSITIONS	6 619,36	0,04	223,44		6 395,92	N/S
6233100000	COUPES MEDAILLES TROPHES	22 311,67	0,14	26 871,07	0,18	(4 559,40)	-16,97
6234000000	CADEAUX & RECOMPENSES	27 521,47	0,17	50 296,07	0,33	(22 774,60)	-45,28
6236000000	CATALOGUES ET IMPRIMES	49 891,67	0,31	6 270,00	0,04	43 621,67	695,72
6240000000	TRANSPORTS BIENS ET PERSONNES	461,84		14,29		447,55	N/S
6241000000	TRANSPORT SUR ACHATS	2 113,00	0,01	5 240,06	0,03	(3 127,06)	-59,68
6242000000	TRANSPORTS SUR VENTES	40,07		2,54		37,53	N/S
6244000000	TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	28 351,44	0,18	34 164,82	0,22	(5 813,38)	-17,02
6248000000	TRANSPORTS DIVERS	10 188,00	0,06			10 188,00	
6250000000	DEPLACEMENTS RECEPTION	45,25				45,25	
6251000000	VOYAGES ET DEPL. AVION	689 176,54	4,32	722 139,22	4,71	(32 962,68)	-4,56
6251020000	VOYAGES ET DEPL. TAXIS	73 481,81	0,46	108 927,06	0,71	(35 445,25)	-32,54
6251050000	VOYAGES ET DEPL. NOTES DE FRAIS	166 163,55	1,04	158 254,44	1,03	7 909,11	5,00
6251100000	VOYAGES ET DEPL. TRAINS	210 314,84	1,32	226 149,81	1,48	(15 834,97)	-7,00
6251300000	VOYAGES ET DEPLACEMENT - INDEMNITE	1 032,74	0,01	210,00		822,74	391,78
6252000000	HEBERG. RESTAURATION FOURNISSEURS	1 159 087,28	7,26	1 815 643,50	11,85	(656 556,22)	-36,16
6252050000	HEBERG. RESTAURATION MISSIONS-DEPL	246 618,19	1,55	221 783,54	1,45	24 834,65	11,20
6256000000	MISSIONS	5 432,00	0,03	192,49		5 239,51	N/S
6256300000	STAGES JOUEURS EDF	54,99				54,99	
6257000000	RECEPTIONS	20 289,46	0,13	13 440,39	0,09	6 849,07	50,96
6258000000	FRAIS DEPLACEMENTS ARBITRES	901 139,99	5,65	927 996,82	6,06	(26 856,83)	-2,89
6258100000	INDEMNITES CLUBS ARBITRES	444 139,00	2,78	364 124,77	2,38	80 014,23	21,97
6260000000	AFFRANCHISSEMENTS	32 329,78	0,20	21 806,30	0,14	10 523,48	48,26
6261000000	FRAIS POSTAUX ET TELECOM	160,00		26,95		133,05	493,69
6262000000	FRAIS DE TELEPHONE	92,77				92,77	
6262100000	HEBERGEMENT SITE INTERNET	9 219,40	0,06	3 574,00	0,02	5 645,40	157,96
6262500000	TELEPHONES PORTABLES	10 252,32	0,06	3 565,70	0,02	6 686,62	187,53
6263000000	TELEPHONES FIXES	14 943,62	0,09	10 000,14	0,07	4 943,48	49,43
6270000000	SERVICES BANCAIRES ASSIMILES	16 736,73	0,10	13 921,93	0,09	2 814,80	20,22
6281000000	CONCOURS DIVERS, COTISATIONS	697,20		1 997,60	0,01	(1 300,40)	-65,10
6281100000	COTIS. CEV-FIVB-CNOSF-COSMOS	62 286,38	0,39	81 170,74	0,53	(18 884,36)	-23,26
6282000000	FRAIS D'AGENCE	98 224,40	0,62	87 554,73	0,57	10 669,67	12,19
Aides financières		580 354,42	3,64	519 824,30	3,39	60 530,12	11,64
6571110000	AIDES OUTRE MER REMISE LIGUES	175 881,00	1,10	125 540,73	0,82	50 340,27	40,10
6572000000	INDEMNITE FORMATION S/ MUTATION	(350,00)		(90,00)		(260,00)	-288,8
6572200000	INDEMNITES FORMATION - CLUBS	19 600,00	0,12	17 600,00	0,11	2 000,00	11,36
6573000000	PENSIONS	385 223,42	2,41	376 773,57	2,46	8 449,85	2,24
Impôts, taxes et versements assimilés		183 614,32	1,15	154 488,36	1,01	29 125,96	18,85
6311000000	TAXES SUR LES SALAIRES	91 518,60	0,57	98 210,00	0,64	(6 691,40)	-6,81
6313000000	PARTICIPATION FORMATION CONTINUE	19 944,77	0,12	23 445,76	0,15	(3 500,99)	-14,93
6333000000	FORMATION / ENTREPRISES	1 324,53	0,01	833,00	0,01	491,53	59,01
6351110000	COTISATION FONCIERE ENTREPRISE	6 133,00	0,04	5 610,00	0,04	523,00	9,32
6351120000	COTIS. S/ VALEUR AJOUTEE	1 102,00	0,01	569,00		533,00	93,67
6351200000	TAXES FONCIERES	50 673,00	0,32	15 280,64	0,10	35 392,36	231,62
6351300000	AUTRES IMPOTS LOCAUX	355,44		3 820,00	0,02	(3 464,56)	-90,70
6351400000	TAXE SUR LES BUREAUX	10 403,49	0,07	3 382,41	0,02	7 021,08	207,58

Mission de présentation-voir attestation

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
6353000000	IMPOTS INDIRECTS	1 444,88	0,01	530,10		914,78	172,57
6354000000	DROITS D'ENREGISTREMENT TIMBRES	714,61		2 807,45	0,02	(2 092,84)	-74,55
Salaires et traitements		2 796 165,29	17,52	2 133 319,11	13,92	662 846,18	31,07
6411000000	REMUNERATION DU PERSONNEL	1 714 434,68	10,74	1 634 008,18	10,66	80 426,50	4,92
6411200000	CONGES PAYES	(17 518,28)	-0,11	27 869,43	0,18	(45 387,71)	-162,8
6411300000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 062 054,02	6,65	377 888,78	2,47	684 165,24	181,05
6411400000	IND.ET AVANTAGES DIVERS	27 231,77	0,17	28 421,30	0,19	(1 189,53)	-4,19
6412200000	INDEMNITE SERVICE CIVIQUE			584,77		(584,77)	-100,0
6414200000	INDEMN FORFAIT MOBILITES DURABLES	864,00	0,01			864,00	
6414300000	INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNELLE	9 099,10	0,06	64 546,65	0,42	(55 447,55)	-85,90
Charges sociales		605 302,80	3,79	580 113,45	3,79	25 189,35	4,34
6451000000	COTISATIONS A L'URSSAF	368 412,76	2,31	378 694,64	2,47	(10 281,88)	-2,72
6452000000	COT. MUTUELLE	14 027,99	0,09	23 289,74	0,15	(9 261,75)	-39,77
6453000000	COTISATIONS REUNICA	86 304,08	0,54	96 809,89	0,63	(10 505,81)	-10,85
6453100000	COTISATIONS CAISSE AG2R PREV	3 146,50	0,02	2 260,30	0,01	886,20	39,21
6453200000	COTISATIONS IRCANTEC	6 404,76	0,04	8 800,89	0,06	(2 396,13)	-27,23
6453300000	COTISATIONS G.A.N. - V.I.E	6 882,41	0,04	7 532,12	0,05	(649,71)	-8,63
6454000000	COTISATIONS ASSEDIC	60 882,99	0,38	60 074,62	0,39	808,37	1,35
6458000000	COTISATIONS RAFF	1 663,50	0,01	1 696,69	0,01	(33,19)	-1,96
6470000000	AUTRES CHARGES SOCIALES	83,56		184,96		(101,40)	-54,82
6475000000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	6 459,60	0,04	5 712,00	0,04	747,60	13,09
6476000000	CHARGES SOCIALES SALAIRES A PAYER	10 341,36	0,06	(36 900,95)	-0,24	47 242,31	128,02
6478000000	CHARGES SOCIALES /CP PROVISION	(757,48)		5 726,35	0,04	(6 483,83)	-113,2
6481500000	CHEQUES RESTAURANT	41 255,40	0,26	26 232,20	0,17	15 023,20	57,27
6482010000	INDEMN JOURN PERCU	195,37				195,37	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		371 119,39	2,33	310 575,13	2,03	60 544,26	19,49
6811000000	DOTATIONS AMORT IMMOB	7 542,23	0,05			7 542,23	
6811100000	DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	92 366,75	0,58	122 066,78	0,80	(29 700,03)	-24,33
6811200000	DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	209 095,28	1,31	129 936,36	0,85	79 158,92	60,92
6817300000	DOT. PROV. DEPREC. STOCK ET EN COUR	30 696,75	0,19	19 038,93	0,12	11 657,82	61,23
6817400000	DOT. PROV. DEPREC. CREANCES	31 418,38	0,20	10 701,14	0,07	20 717,24	193,60
6817402000	DOT. PROV. DEPREC. LIGUES			18 421,15	0,12	(18 421,15)	-100,0
6817440000	DOT. PROV. DEPREC. CLUBS			10 410,77	0,07	(10 410,77)	-100,0
Reports en fonds dédiés				49 316,00	0,32	(49 316,00)	-100,0
6895000000	REPORT EN FONDS DEDIES			49 316,00	0,32	(49 316,00)	-100,0
Autres charges		1 963 913,09	12,31	1 677 615,83	10,95	286 297,26	17,07
6511000000	PARTICIP.ORGANIS.INTERN.	258 456,63	1,62	332 823,46	2,17	(74 366,83)	-22,34
6511100000	ENGAGT CHPT PRO LNV	51 566,40	0,32	46 250,00	0,30	5 316,40	11,49
6511300000	ACHATS BILLETTERIE JO	362 490,00	2,27			362 490,00	
6513000000	TRANSFERTS JOUEURS FVB			4 209,38	0,03	(4 209,38)	-100,0
6516000000	DROITS D'AUTEURS SUR ORGANISATIONS	18 756,47	0,12	28 753,16	0,19	(9 996,69)	-34,77
6530000000	AIDES/SUBVENTIONS - LIGUES	590 500,00	3,70	395 200,00	2,58	195 300,00	49,42
6531000000	AIDES/SUBVENTIONS - CLUBS	5 540,00	0,03	132,00		5 408,00	N/S
6531100000	AIDES/SUBVENTIONS - AUTRES	7 000,00	0,04			7 000,00	
6532030000	INDEM. FORMATION AUX LIGUES	5 400,00	0,03	5 200,00	0,03	200,00	3,85
6540000000	PERTES CREANCES IRRECOURV	13 431,56	0,08			13 431,56	
6580000000	CHG DIVERSES GESTION COURANTE	3 216,19	0,02	1 178,68	0,01	2 037,51	172,86
6581300000	DIVERS CHARGES ORGANISATION FEDE	647 555,84	4,06	619 524,31	4,04	28 031,53	4,52
6581300100	DIVERS CHARGES ORG. PRO-TOUR			244 344,84	1,59	(244 344,84)	-100,0
Résultat d'exploitation		1 039 433,96	6,51	(93 116,01)	-0,61	1 132 549,97	N/S
Total des produits financiers		130 535,53	0,82	73 156,56	0,48	57 378,97	78,43

Mission de présentation-voir attestation

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.	21 714,78	0,14	53 263,77	0,35	(31 548,99)	-59,23
7620000000 PRODUITS IMMOS FINANCIERES	21 714,78	0,14	53 263,77	0,35	(31 548,99)	-59,23
Autres intérêts et produits assimilés	106 070,63	0,66	18 378,62	0,12	87 692,01	477,14
7640000000 REVENUS VMP	106 070,63	0,66	18 378,62	0,12	87 692,01	477,14
Différences positives de change	2 750,12	0,02	1 514,17	0,01	1 235,95	81,63
7660000000 GAINS DE CHANGE	2 750,12	0,02	1 514,17	0,01	1 235,95	81,63
Total des charges financières	41 151,82	0,26	20 480,89	0,13	20 670,93	100,93
Intérêts et charges assimilées	40 178,72	0,25	17 557,56	0,11	22 621,16	128,84
6611000000 INTERETS SUR EMPRUNTS	40 178,72	0,25	17 557,56	0,11	22 621,16	128,84
Différences négatives de change	973,10	0,01	2 923,33	0,02	(1 950,23)	-66,71
6660000000 PERTES DE CHANGE	973,10	0,01	2 923,33	0,02	(1 950,23)	-66,71
Résultat financier	89 383,71	0,56	52 675,67	0,34	36 708,04	69,69
Résultat courant avant impôts	1 128 817,67	7,07	(40 440,34)	-0,26	1 169 258,01	N/S
Total des produits exceptionnels	350 402,95	2,20	410 649,83	2,68	(60 246,88)	-14,67
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	98 832,96	0,62	151 068,91	0,99	(52 235,95)	-34,58
7713000000 LIBERALITES PERCUS	5 694,15	0,04	10 402,94	0,07	(4 708,79)	-45,26
7720000000 PR EXCEPT EXERCICES ANTERIEURS	93 138,81	0,58	140 665,97	0,92	(47 527,16)	-33,79
Produits exceptionnels sur opérations en capital	100 289,99	0,63	69 580,92	0,45	30 709,07	44,13
7752000000 CESSION IMMOBILISATIONS	1 500,00	0,01	200,00		1 300,00	650,00
7770000000 Q.P.SUBV INVEST VIREE RES	98 789,99	0,62	68 439,33	0,45	30 350,66	44,35
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			941,59	0,01	(941,59)	-100,0
Reprises sur provisions et transferts de charges	151 280,00	0,95	190 000,00	1,24	(38 720,00)	-20,38
7875000000 REPRISES PROV RISQ CHARG	151 280,00	0,95	190 000,00	1,24	(38 720,00)	-20,38
Total des charges exceptionnelles	691 626,14	4,33	231 762,17	1,51	459 863,97	198,42
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	102 690,32	0,64	79 572,17	0,52	23 118,15	29,05
6711000000 PENALITES PV AMENDE INSTANCES	745,90		1 250,00	0,01	(504,10)	-40,33
6712000000 PENALITES AMENDES FISCALES	35,00		40,95		(5,95)	-14,53
6712100000 PENALITES AMENDES FOURNISSEURS	353,83		1 072,07	0,01	(718,24)	-67,00
6720000000 CHARGES EXCEPT EXER ANTERIEURS	101 555,59	0,64	77 209,15	0,50	24 346,44	31,53
Charges exceptionnelles sur opération en capital	1 872,06	0,01	910,00	0,01	962,06	105,72
6752000000 V.B.C IMMO. CORPORELLES	1 872,06	0,01			1 872,06	
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			910,00	0,01	(910,00)	-100,0
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	587 063,76	3,68	151 280,00	0,99	435 783,76	288,06
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONNEL IM	1 203,76	0,01			1 203,76	
6875000000 DOT PROV RISQUES CHARGES	585 860,00	3,67	151 280,00	0,99	434 580,00	287,27
Résultat exceptionnel	(341 223,19)	-2,14	178 887,66	1,17	(520 110,85)	-290,7
Excédent ou déficit de l'exercice	787 594,48	4,93	138 447,32	0,90	649 147,16	468,88

Mission de présentation-voir attestation

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Contributions volontaires en nature	345 170,00	2,16	224 460,00	1,46	120 710,00	53,78
Bénévolat	345 170,00	2,16	224 460,00	1,46	120 710,00	53,78
8700000000 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATU	345 170,00	2,16	224 460,00	1,46	120 710,00	53,78
Charges des contributions volontaires en nature	345 170,00	2,16	224 460,00	1,46	120 710,00	53,78
Personnel bénévole	345 170,00	2,16	224 460,00	1,46	120 710,00	53,78
8640000000 PERSONNEL BENEVOLE	345 170,00	2,16	224 460,00	1,46	120 710,00	53,78

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **13 128 303** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **16 441 148** euros et un total **charges** de **15 653 554** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **787 594** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le **28/03/2025** par les dirigeants de l'association

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

En vertu de l'agrément qui lui a été délivré par le Ministre chargé des sports et de la délégation accordée, la FFVolley participe à la mise en oeuvre des missions de service public relatives à l'organisation générale, au développement des disciplines du Volley, et a corollairement pour objet, de permettre, d'organiser, d'encourager et de développer la pratique du Volley sous toutes ses formes.

Les moyens d'actions de la FFVolley pour l'exécution de son objet et de ses missions sont notamment :
L'organisation de compétitions sportives, la délivrance de titres sportifs, l'élaboration de règlements relatifs à son objet.

La FFVolley se compose d'associations sportives affiliées.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au **31/12/2024** ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Lors de l'arrêt de ces comptes, il a été retenu les principes comptables suivants :

Les produits des licences, redevances clubs, affiliations clubs, pour la saison 2024/2025 ont été retenus pour 50% de leur montant encaissé à percevoir.

Les charges récurrentes mais engagées jusqu'à la fin de la saison 2024/2025, ont été provisionnées à 50% de leur coût estimé.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Constructions	30 à 50 ans
Immobilisations incorporelles	1 à 5 ans
Installations, agencements	5 à 20 ans
Matériel de bureau et informatique	2 à 5 ans
Matériels divers	3 à 8 ans

Le bâtiment de Créteil a été amorti sur une durée de 50 ans depuis février 2024.

Règles et Méthodes Comptables

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Événements significatifs de l'exercice

La provision pour risques de 70.000 euros au 31/12/2024 est inchangée par rapport à l'exercice précédent. Elle correspond à un risque lié à un prud'hommes pour 60.000 euros et pour 10.000 euros aux honoraires liés à ce litige.

La provision pour charges au 31 décembre 2023 a été reprise sur l'exercice pour un montant de 151.280 euros. Une provision pour le congrès 2025 a été constatée pour un montant de 50.000 euros ainsi qu'une provision pour remise clubs saison 2024/2025 pour un montant de 80.000 euros.

Pour donner suite aux JO 2024 et pour renforcer le rayonnement ainsi que le projet sportif de la FF Volley pour les prochaines échéances, une candidature a été déposée en septembre 2024 pour l'organisation en 2026&2027 des phases de poules de la VNL (Volleyball Nation League). Cette candidature a été validée et acceptée et le contrat correspondant sera signé au cours de l'exercice 2025. Il est à noter qu'au-delà des retombées financières et sportives attendues, sur la base de nos données historiques et de nos projections, une perte globale (sur les deux années 2026&2027) est anticipée pour cet événement. Cette dernière a été estimée sur la base des éléments en notre possession et à notre meilleure connaissance à date à un montant de 250 000 euros. Notre approche a consisté à considérer ce projet comme un projet à long terme, présentant une perte à terminaison que nous avons choisi de provisionner, conformément à ce qui a été exposé précédemment. Cette provision pour perte à terminaison fera l'objet d'une réévaluation sur les prochains exercices comptables.

Au cours du conseil d'administration du 27 et 28 avril 2024, le président a proposé que la fondation porte le nom de Pierre Mercier et qu'elle sera financièrement alimentée par le fonds d'action plus une dotation financière de la FFvolley décidée en fin 2024. Le montant du don décidé en fin d'année 2024 a été enteriné en tout début d'exercice 2025 et donne lieu dans nos comptes à une provision de 200.000 euros.

Événements postérieurs à la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2024, date de clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Engagement de retraite

Le code du travail et la convention collective dont dépend l'entité prévoient des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice. L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Règles et Méthodes Comptables

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.4 %
- Taux de croissance des salaires : 3%
- Age de départ à la retraite : 67 ans
- Taux de rotation du personnel : Faible
- Table de taux de mortalité : Table TG 05
- Taux de charges sociales : 55 % pour la catégorie cadres et 48 % pour la catégorie non cadres

Le montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilés est de 225.074 euros

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	389 026		15 405		24 226	380 206
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	389 026		15 405		24 226	380 206
CORPORELLES	Terrains	910 600					910 600
	Constructions sur sol propre	3 648 885					3 648 885
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	338 568		169 197			507 765
	Matériel de transport	26 801					26 801
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	356 151		154 852		27 966	483 037
	Emballages récupérables et divers	238 304		81 075		39 476	279 903
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 519 309		405 124		67 442	5 856 991
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	400					400
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	400					400
TOTAL		5 908 735		420 529		91 668	6 237 597

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	259 187	100 302	24 226	335 263
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	259 187	100 302	24 226	335 263
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	458 795	65 765		524 560
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	299 800	22 941		322 741
	Matériel de transport	6 756	6 700		13 456
	Matériel de bureau, mobilier	255 448	70 344	26 094	299 697
	Emballages récupérables et divers	163 516	44 156	39 476	168 197
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 184 315	209 906	65 569	1 328 652
TOTAL		1 443 502	310 208	89 796	1 663 915

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	70 000			70 000
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	151 280	585 860	151 280	585 860
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	221 280	585 860	151 280	655 860
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours	19 039	30 697	19 039	30 697
	Sur comptes clients, usagers	39 533	31 418	10 701	60 250
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	58 572	62 115	29 740	90 947
TOTAL GENERAL		279 852	647 975	181 020	746 807
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			62 115 585 860	29 740 151 280	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux	33 794		33 794
	Autres créances clients, usagers	632 523	632 523	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	892 273	892 273	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	225 874	225 874	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	284 046	284 046	
	Charges constatées d'avance	136 183	136 183	
TOTAL DES CREANCES		2 204 693	2 170 899	33 794
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	302 624	120 415	182 209	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 011 080	1 011 080		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	1 176 478	1 176 478		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	178 483	178 483		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	42 504	42 504		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	19 067	19 067		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	634 516	634 516		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	3 957 698	3 957 698		
TOTAL DES DETTES		7 322 450	7 140 240	182 209	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		1 600 359			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Mission de présentation-voir attestation

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	2 587 014		138 447		2 725 462
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	300 000				300 000
Autres réserves					
Report à nouveau		138 447	(138 447)		
Excédent ou déficit de l'exercice	138 447	(138 447)	787 594		787 594
Situation nette	3 025 462		787 594		3 813 056
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	1 377 821		55 800	100 684	1 332 937
Provisions réglementées					
TOTAL	4 403 283		843 394	100 684	5 145 993

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
ANS - Statisticien							
ANS - Plateforme digitale							
ANS - My coach							
ANS - Relations internationales	4 000					4 000	
ANS - Pluri developpement							
Fonds dotation I Collet							
Fonds dotation Paris 2024	8 816		8 816				
ANS - Transformation numérique	32 000		32 000				
Mission affaires direction Tunisie 2023	8 500		8 500				
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	53 316		49 316			4 000	

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	1 498 800	55 800	1 894	1 552 706
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	1 498 800	55 800	1 894	1 552 706
Quotes-parts virées au compte de résultat	120 979	98 790		219 769

Concours publics et subventions

31/12/2024	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		2 418 600	276 465			2 695 065
Subventions d'investissement			53 906			53 906
TOTAL		2 418 600	330 371			2 748 971

SUBVENTIONS INDIRECTES :

Ces subventions ne sont pas financièrement comptabilisées par la Fédération.

- . Aides personnalisées : 140.000 Euros pour 12 mois
- . Mise à disposition par l'Etat de personnel : 36 personnes

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	345 170	224 460
	345 170	224 460
Total	345 170	224 460

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole Le personnel bénévole représente 250 personnes pour un total d'heures estimé à 17.185	345 170	224 460
	345 170	224 460
Mission de présentation-voir attestationTotal	345 170	224 460

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	587 085	140 870	446 214	316,7
Dettes fiscales et sociales	1 258 159	550 117	708 042	128,7
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	263 412	285 000	(21 588)	-7,57
TOTAL	2 108 655	975 987	1 132 668	116,0

Charges à payer (détail) au 31/12/2024

Libellé	Montant
FOURNISSEURS	550 251
FOURNISSEURS ARBITRES	36 833
PROVISION CONGES PAYES	110 620
PROVISION SALAIRES A PAYER	1 065 858
PROVISION CHARGES SUR CP ET SALAIRES A PAYER	80 579
CVAE	1 102
DIVERS CHARGES ORGANISATION	242 087
DIVERS CHARGES A PAYER	21 325
Totalisation	2 108 655

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	136 183	406 457	(270 273)	-66,49
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	136 183	406 457	(270 273)	-66,49

Charges constatées d'avance (détail) au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
LNv ENGAGEMENT 2025	01/01/2025	31/12/2025	32 725		
AIAC ASSURANCE	01/01/2025	28/02/2025	20 883		
TICKETS RESTAURANT	01/01/2025	31/01/2025	20 556		
ACHAT TEXTILE	01/01/2025	31/12/2025	20 000		
SAGE ASSISTANCE	01/01/2025	21/11/2025	7 293		
AUTRES CHARGES	01/01/2025	31/12/2025	34 726		
Totalisation			136 183		

Produits constatés d'avance (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	3 961 698	3 607 833	353 865	9,81
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL	3 961 698	3 607 833	353 865	9,81

Produits constatés d'avance (détail)
au 31/12/2024

Détail des produits constatés d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
LICENCES	01/01/2025	30/06/2025	2 573 633		
TRANSFERTS	01/01/2025	31/12/2025	124 360		
ENGAGEMENT CHAMPIONNAT	01/01/2025	31/12/2025	812 898		
REDEVANCES ARBITRAGE	01/01/2025	31/12/2025	275 072		
AFFILIATION	01/01/2025	31/12/2025	98 217		
ASSURANCE LICENCES	01/01/2025	31/12/2025	37 494		
FORMATION ENTRAINEUR	01/01/2025	31/12/2025	12 794		
AUTRES	01/01/2025	31/12/2025	23 230		
FONDS DEDIES	01/01/2025	31/12/2025	4 000		
Totalisation			3 961 698		

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2024	31/12/2023	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	209 523	221 578	(12 056)	-5,44
Autres créances	271 343	2 060 182	(1 788 839)	-86,83
TOTAL	480 866	2 281 760	(1 800 894)	-78,93

Produits à recevoir (détail)
au 31/12/2024

Libellé	Montant
CLIENTS FACTURES A ETABLIR	209 523
LICENCES	160 000
SUBVENTIONS	80 000
AUTRES PRODUITS	19 561
FOURNISSEURS AVOIRS A OBTENIR	11 782
Totalisation	480 866